
    

 

 
COMUNE  DI  SANT’ALESSIO CON VIALONE 

Provincia di Pavia 
 

 

    
N.    11  Reg. Delib.   COPIA 
del  26/01/2015    

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO  COMUNALE 

 
 
 

  

OGGETTO : APPROVAZIONE PIANO DI ZONIZZAZIONE ACUSTICA COMUNALE 
 

 
 

L’anno  duemilaquindici,  addì  ventisei  del mese di  gennaio,  alle ore 21  e  minuti 10,  nella sala delle 
adunanze, si è  riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente convocato, previa notifica degli inviti 
personali avvenuta nei modi e termini di legge, osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 267/2000, 
dallo Statuto Comunale vigente e dal Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale, in adunanza 
Ordinaria di  SECONDA CONVOCAZIONE  ed in seduta  PUBBLICA. 

 

All’appello su numero undici componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 
 

Cognome  e  Nome Carica 
 

Presenti 
 

Assenti 

RUSMINI Alberto  SINDACO   P  
GALLOTTI Luigi Angelo  Consigliere   P  
RAGNI Luigino Emilio  Consigliere   P  
MORELLI Luca  Consigliere   P  
MANFREDINI Enrico  Consigliere   P  
CAVALLI Emilio  Consigliere   P  
ROGNONI Monica Fernanda  Consigliere    G 
PAGANIN Sara  Consigliere   P  
MAGGI Andrea  Consigliere   P  
GRANDINETTI Giovanni  Consigliere   P  
CONSONNI Antonio  Consigliere   P  

Totale  PRESENTI  N°   10 Totale  ASSENTI  N°    1 
 
 

Partecipa alla seduta, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione il Segretario 
Comunale Dott. Massimo VALLESE. 

 
 

Il Sig. RUSMINI Alberto, in qualità di SINDACO, assume la presidenza del Consiglio Comunale e, dopo 
aver constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita gli intervenuti, in seduta  
PUBBLICA, a discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 



    

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che:  
 
• il D.P.C.M. 1° marzo 1991 e la successiva Legge Quadro sull’inquinamento acustico 

n. 447/95 ( art. 6, comma 1°) prevedono la redazione di un Piano di Zonizzazione 
acustica e quindi la classificazione acustica del territorio comunale;  

• con la Legge Regionale n. 13 del 10.08.2001 “Norme in materia di inquinamento 
acustico” è stato istituito l’obbligo per i Comuni di dotarsi di classificazione acustica 
del territorio comunale ai sensi dell’art. 6, comma 1 lett. a) della Legge 447/95, 
provvedendo a suddividere il territorio comunale in zone acustiche omogenee, così 
come individuate nella tabella A allegata al D.P.C.M. del 14.11.1997;  

• il Comune di S. Alessio con Vialone dispone di un Piano di Zonizzazione acustica del 
territorio comunale, approvato con deliberazione di C.C. n. 27 del 26/09/2006;  

 
Richiamata la delibera di C.C. n. 35 .del 2009 con la quale è stato approvato il PGT 
PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (Documento di Piano, Piano dei Servizi e 
Piano delle Regole), secondo i disposti di cui all’art. 26, comma 2, della Legge Regionale 
11/03/2005, n. 12;  
 
Visto l’art. 4 della L.R. 10.08.2001, n. 13 – Rapporti tra classificazione acustica e 
pianificazione urbanistica – Il comune assicura il coordinamento tra la classificazione 
acustica e gli strumenti urbanistici adottati;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di consiglio comunale n. 5/2014 con la quale è stato 
adottato il piano di zonizzazione acustica comunale; 

 
Visto il piano di zonizzazione acustica predisposto,  composto dai seguenti elaborati:  

• Relazione Tecnica;  
• Norme tecniche di Attuazione e Regolamento per le Attività Rumorose  
• Copia file in pdf su supporto magnetico. 
• Relazione Tecnica;  
• Norme tecniche di Attuazione e Regolamento per le Attività Rumorose  
• Tavola 01 – Azzonamento intero territorio comunale;  
• Tavola 02 – Azzonamento quadrante A;  
• Tavola 03 – Azzonamento quadrante B;  
• Tavola 04 – Azzonamento quadrante C; 
• Tavola 05 – Azzonamento quadrante D; 
• Tavola 06 – Azzonamento Tessuto urbano; 
• Tavola 07 – Azzonamento Tessuto extraurbano (Ca’ de Zetti – C.na Lossano – 

Bettolino) 
• Tavola 08 – Azzonamento Tssuto extraurbano (C.na Vialone – C.na Guardabiate) 
• Tavola 09 – Punti di Rilievo Fonometrico 
• Copia file in pdf su supporto magnetico. 

 
VISTO che dall’adozione del Piano non sono intervenute richieste di modifica né dagli 
enti coinvolti e né dalla cittadinanza ; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge da 10 consiglieri presenti e votanti; 
 



    

 
 
 

DELIBERA 
1. di approvare, ai sensi del D.P.C.M. 1.03.1991, della Legge 447/95 e della Legge 

Regionale 13/2001, il Piano di Zonizzazione Acustica del territorio comunale, 
costituito dai seguenti elaborati:  

 
• Relazione Tecnica;  
• Norme tecniche di Attuazione e Regolamento per le Attività Rumorose  
• Tavola 01 – Azzonamento intero territorio comunale;  
• Tavola 02 – Azzonamento quadrante A;  
• Tavola 03 – Azzonamento quadrante B;  
• Tavola 04 – Azzonamento quadrante C; 
• Tavola 05 – Azzonamento quadrante D; 
• Tavola 06 – Azzonamento Tessuto urbano; 
• Tavola 07 – Azzonamento Tessuto extraurbano (Ca’ de Zetti – C.na Lossano – 

Bettolino) 
• Tavola 08 – Azzonamento Tessuto extraurbano (C.na Vialone – C.na Guardabiate) 
• Tavola 09 – Punti di Rilievo Fonometrico 
• Copia file in pdf su supporto magnetico. 

 
documentazione facente parte integrante e sostanziale del presente atto, depositata agli 
atti presso gli Uffici comunali al prot. n. 944/2013;  
 
2. di dare atto che i competenti uffici, all’avvenuta esecutività della presente 

deliberazione, provvedano alle incombenze per la pubblicità del documento in oggetto 
come disposto dall’art. 3 della L.R. 13/2001;  

 
 



    

 
IL PRESIDENTE 

F.to RUSMINI Alberto 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dott. Massimo VALLESE 
 
 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
  

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene pubblicata in copia 
mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, ove resterà per 15 giorni consecutivi dal  2/02/2015. 
 
 Sant’Alessio con Vialone , lì  2/02/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Massimo VALLESE 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 
 

− é divenuta esecutiva il giorno …………………………………………. giorno della pubblicazione (art. 134, c. 
4 del T.U. n. 267/2000) 

 
− è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale, come prescritto dall’art. 124, c. 1 del T.U. n. 267/2000, per 15 

giorni consecutivi dal   …………………………..  al …………………………………………. 

. 
 
Sant’Alessio con Vialone, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Massimo VALLESE 
 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Sant’Alessio con Vialone, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott. Massimo VALLESE) 

 
 
 
 


